
 
1 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e  
Responsabile del 
Procedimento 

Dott.Piergiacomo Gambella  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute  

SI [ ]                                          NO [X ]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

 
SI [ ]                                                                                                                          NO [x] 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL 
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  

 
VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 

421" e ss.ii.mm.; 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DEL  

Proposta PDTD/2025/315 del 05/02/2025 - DTD   
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR  

Direttore: Dott. ssa Patrizia Sollai   

OGGETTO: Pubblica selezione, ai sensi del comma 268 articolo 1 della legge 234/2021 come modificato dall’art. 4 comma 9 

septiesdecies della legge n. 14/2023 e della legge n. 56/2024, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato n. 2 
posti dirigente psicologo – Specializzazione Psicoterapia da destinare alla Asl – Sulcis – Ratifica degli atti e dei verbali 

approvazione graduatoria di merito - Proclamazione dei vincitori. 

107329
Font monospazio
275                               06/02/2025



 
2 

VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. 
Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 25/11/2021 di 
costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a far data dal 1 gennaio 
2022 e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via Piero della 
Francesca, n. 1); 

 
DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 23/42 del 03/07/2024 
alla nomina del Dott. Giuseppe Pintor quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una 
durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto Aziendale 
dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale a 

seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla Dott.ssa 

Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento 
Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, 
ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale del Comparto del S.S.N. di cui al D.P.R. n. 483 

del 10/12/1997; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L del personale della Dirigenza del servizio sanitario nazionale; 
 
VISTO E RICHIAMATO il regolamento approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 262 del 30/10/2023 

 

DATO ATTO: 
- che con Determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR n. 

1587 del 18/06/2024 ha indetto, ai sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234 del 30.12.2021, come modificato 
dall’art. 4 comma 9 septiesdecies della legge n. 14/2023 e della legge n. 56/2024 una pubblica selezione, per titoli ed 
esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 2 (DUE) posti di Dirigente Psicologo, nella disciplina di Psicoterapia 
da destinare alla ASL Sulcis; 

 
- che il Bando della Selezione in oggetto è stato pubblicato, ex art. 32 della Legge 69/2009, in forma integrale nell’albo 
pretorio di ARES - Sardegna con termine iniziale di iscrizione alla procedura fissato nella data del 19/06/2024 e con 
termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 18/07/2024 ore 23:59; 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 2163 del 02.09.2024, del Direttore della SC Ricerca e Selezione delle Personale 
per le Aziende del SSR è stata formalizzata l’ammissione /esclusione dei candidati dalla procedura concorsuale in 
argomento; 
 
- che con Determinazione Dirigenziale 3181 del 24.12.2024 del Direttore della SC Ricerca e Selezione delle Personale per 
le Aziende del SSR è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

 
 
PRESO ATTO - che i candidati sono stati convocati, come previsto dal Bando di Concorso, mediante avviso pubblicato 

nel sito internet aziendale www.aressardegna.it nella sezione “Concorsi” almeno 15 giorni prima della prova scritta e 20 
giorni prima della prova orale (Nota PG/2024/0075004 del 23/12/2024) e che le prove si sono svolte regolarmente secondo il 
seguente calendario  

 



 
3 

- Prova scritta 3 Febbraio 2025 ore 09.30 presso la Sala Arancione della Direzione Generale Ares Sardegna via Piero 
della Francesca n. 1 Selargius – Su Planu Cagliari; 
Prova orale - e di conoscenza della lingua straniera ed informatica sostenuto da coloro che hanno superato la 
prova scritta e pratica: 23 Ottobre 2024 ore 15.30 presso la Sala Arancione della Direzione Generale Ares 
Sardegna via Piero della Francesca n. 1 Selargius – Su Planu Cagliari; 
 
- che la Commissione, con riferimento alla prova orale, si è avvalsa della riserva di anticiparla come peraltro 
indicato nella nota di convocazione delle prove, alle ore 15:00 del giorno 3 Febbraio per tutti i candidati ammessi 
alla prova. 

 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale e depositati agli atti della Struttura Complessa Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane di ARES - Sardegna: 
-  n° 1 del 15.01.2025 relativo alla predisposizione dei criteri di massima per la valutazione dei titoli dei candidati e 
per la predisposizione dei criteri di massima relativi alle prove d’esame con numero 08 allegati; 
- n° 2 del 03.02.2025 relativo allo svolgimento della prova scritta con numero 04 allegati; 
- n° 3 del 03.02.2025 relativo alla valutazione dei titoli limitatamente ai candidati presenti alla prova scritta; 
- n° 4 del 03.02.2025, relativo alla correzione e valutazione degli elaborati della prova scritta; 
- n° 5 del 03.02.2025 relativo allo svolgimento e valutazione della prova orale, della prova di idoneità della lingua 
inglese e di informatica e della formulazione delle graduatorie di merito dei candidati in possesso del diritto di 
priorità assunzionale e  non in possesso del diritto di priorità assunzionale, determinate sommando il punteggio 
conseguito nella valutazione dei titoli ed i voti conseguiti nelle prove scritta ed orale, dai candidati come da tabella 
riepilogativa contenuta nel richiamato verbale con numero 08 allegati; 

 

PRESO ATTO che tutti i candidati presenti hanno conseguito l’idoneità nella prova di lingua inglese e di 

informatica. 
 

RICHIAMATA la graduatoria di merito, dei candidati in possesso del diritto di priorità assunzionale e non in 

possesso del diritto di priorità assunzionale contenute nel verbale n. 5 del 03.02.2025 come approvata dalla 
Commissione Esaminatrice che di seguito si riporta:  

 
GRADUATORIA CANDIDATI CON DIRITTO DI PRIORITA’ ASSUNZIONALE 

 

pos. id domanda cognome nome punti titoli 
punti prova 
SCRITTA 

punti prova 
ORALE punti totale 

1 4415385 SANNA ELEONORA 1,822 25,000 17,000 43,822 

 
 
 

GRADUATORIA CANDIDATI SENZA DIRITTO DI PRIORITA’ 
 

pos. id domanda cognome nome punti titoli 
punti prova 
SCRITTA 

punti prova 
ORALE punti totale 

1 4401915 MANCOSU ANNA 4,117 27,000 18,000 49,117 

2 4415865 MELI SARA 1,968 28,000 17,000 46,968 

3 4422907 BOI BARBARA 1,892 22,000 17,000 40,892 

 

 
 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica degli atti, dei verbali e dei loro allegati, della pubblica selezione 

indetta ai sensi del comma 268 articolo 1 della Legge 234/2021 come modificato dall’art. 4 comma 9 
septiesdecies della Legge n. 14/2023 e della Legge n. 56/2024, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato n. 2 posti di Dirigente Psicologo, per le esigenze dell’Asl Sulcis, indetto con Determinazione 
Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR n. 1587 del 
18/06/2024  
 
VISTE le considerazioni del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione - adunanza del 3 ottobre 2023- e, 

altresì il provvedimento n. 83 del 23 marzo 2023 del Garante Privacy in materia di pubblicazioni obbligatorie – 
delle procedure concorsuali e graduatorie – Ambito applicativo dell'art. 19 d.lgs. n. 33/2013  
 
VISTO l’estratto dei lavori del concorso pubblico di cui all’oggetto, denominato allegato “1” del presente atto 

 
 
 
 



 
4 

DETERMINA 

 
DI RATIFICARE gli atti, i verbali, gli allegati relativi a ciascun verbale citati nella superiore parte espositiva, che 

si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e che si depositano agli atti della 
Struttura Complessa Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR di ARES - Sardegna, così 
come redatti dalla Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso per titoli ed esami, per la copertura a 
tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Psicologo – disciplina Psicoterapia, per le esigenze dell’Asl Sulcis, indetto 
con Determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del 
SSR n. 1587 del 18/06/2024  

 
DI APPROVARE le graduatorie di merito dei candidati così come risultante dal verbale n.5 del 03.02.2025 

determinata sommando il punteggio conseguito nella valutazione dei titoli e i voti conseguiti nelle prove scritta 
ed orale e che di seguito si riportano: 

 
 

GRADUATORIA CANDIDATI CON DIRITTO DI PRIORITA’ ASSUNZIONALE 

 

pos. id domanda cognome nome punti titoli 
punti prova 
SCRITTA 

punti prova 
ORALE punti totale 

1 4415385 SANNA ELEONORA 1,822 25,000 17,000 43,822 

 
 
 

GRADUATORIA CANDIDATI SENZA DIRITTO DI PRIORITA’ 

 

pos. id domanda cognome nome punti titoli 
punti prova 
SCRITTA 

punti prova 
ORALE 

punti 
totale 

1 4401915 MANCOSU ANNA 4,117 27,000 18,000 49,117 

2 4415865 MELI SARA 1,968 28,000 17,000 46,968 

3 4422907 BOI BARBARA 1,892 22,000 17,000 40,892 
 
 

 
DI DICHIARARE E PROCLAMARE vincitori della Pubblica Selezione del comma 268 articolo 1 della Legge 

234/2021 come modificato dall’art. 4 comma 9 septiesdecies della Legge n. 14/2023 e della Legge n. 56/2024, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato n. 2 posti di Dirigente Psicologo, per le esigenze 

dell’Asl Sulcis, indetta con Determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e Selezione del 

Personale per le Aziende del SSR n. 1587 del 18/06/2024   
  
► la Dott.ssa Sanna Eleonora 
►la Dott.ssa Mancosu Anna; 

 
DI DARE ATTO che, in sede di scorrimento verrà fatta applicazione, come previsto dal Bando di concorso, del 

Regolamento approvato con Delibera del Direttore Generale ARES – Sardegna n. 262 del 30/10/2023. 
 
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale della 

Salute - ARES; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 

per la        pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 

 

  IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
                      Dott. ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 



 
5 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

01) Estratto sintetico della procedura concorsuale 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Verbali Commissione n° 1, n° 2, n° 3, n° 4, n° 5 e relativi allegati   
 

 

 

 

 

107329
Font monospazio
06022025 2102 2025


		2025-02-05T14:47:34+0100
	PIERGIACOMO GAMBELLA


		2025-02-05T15:00:41+0100
	RAMO ALBERTO


		2025-02-06T08:18:23+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




